

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de montare

(denumire lucrări și cheltuieli)

Valoarea de deviz 152721,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1.1. Lucrari de montare semnalizare de incendiu						
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Varta 1/8	buc	1,00	1270,91 1261,68	1270,91 1261,68
2		Comutator TK-2/GSM-01	buc	1,00	1200,00 0,00	1200,00 0,00
3	10-08-002-03	Avertizoare "IIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii IPK8	buc	35,00	113,70 105,14	3979,56 3679,90
4	10-08-002-03	Avertizoare "IIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii IPK9	buc	3,00	113,72 105,14	341,15 315,42
5	10-08-002-03	Avertizoare "IIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii IPR1	buc	8,00	113,71 105,14	909,66 841,12
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena 12v, SA-913F	buc	3,00	585,10 578,27	1755,29 1734,81
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (KPSEng-FRLS 2x2x0.2 mm2)	100 m	2,55	2354,36 1950,35	6003,61 4973,38
8	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (VVGng-FRLS 2x1.5 mm2)	100 m	0,20	2356,85 1950,35	471,37 390,07
9	calcul	Cablu KPSEng-FRLS 2x2x0.2 mm2	m	255,00	4,67 0,00	1190,85 0,00
10	calcul	Cablu VVGng-FRLS 2x1.5 mm2	m	20,00	4,67 0,00	93,40 0,00
11	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida PVH, TMK 1020 5400 014 PG	m	257,00	35,33 13,67	9078,68 3512,73
12	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,005	25429,14 3269,86	127,15 16,35
13		Rezistor de limitare 2,4 kOm	buc	45,00	40,00 0,00	1800,00 0,00
14		Rezistor 3,4 kOm	buc	8,00	60,00 0,00	480,00 0,00
Total Lucrari de montare semnalizare de incendiu					28701,63	
Inclusiv salariu					16725,46	
1.2. Lucrari de montare instalatie de iluminat si luminat electric						
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИПВ 243-136)	buc	1,00	208,39 124,59	208,39 124,59

1	2	3	4	5	6	7
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,00	60,02 58,88	360,11 353,27
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-24з-136)	buc	1,00	208,39 124,59	208,39 124,59
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,00	60,02 58,88	600,18 588,78
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-12з-136)	buc	1,00	208,39 124,59	208,39 124,59
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,00	60,02 58,88	360,11 353,27
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-36з-136)	buc	1,00	208,39 124,59	208,39 124,59
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,00	60,02 58,88	480,15 471,03
23	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (светильник ЛРО 08-4х18)	100 buc	0,60	13351,93 8884,33	8011,16 5330,60
24	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2х36)	100 buc	0,02	9553,72 6098,12	191,07 121,96
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2х18)	100 buc	0,02	9553,72 6098,12	191,07 121,96
26	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛРО 01-2х18)	100 buc	0,02	9553,72 6098,12	191,07 121,96
27	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник ЛБО 54-1*18)	100 buc	0,03	7280,16 4626,16	218,40 138,78
28	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛБФ 3923-2*8)	100 buc	0,08	9552,22 6098,12	764,18 487,85
29	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник НПП 1301-60)	100 buc	0,02	7282,16 4626,16	145,64 92,52
30	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник В4А-60)	100 buc	0,01	7276,16 4626,16	72,76 46,26
31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (с указателем "Выход" со встроенным фккумулятором, ССА 1001)	100 buc	0,04	7279,16 4626,16	291,17 185,05
32		Светильник с люминесцентными лампами, потолочныйб 220В, 4*18 Вт, ЛРО 08-4*18	buc	60,00	200,00 0,00	12000,00 0,00
33		Светильник с люминесцентными лампами, потолочныйб 220В, 2*36 Вт, ЛСП44-2*36	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
34		Светильник с люминесцентными лампами, 220В, 2*18 Вт, пылевлагозащищенном исполнении, ЛСП44-2*18	buc	2,00	212,40 0,00	424,80 0,00
35		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный 220В, 2*18 Вт, ЛРО 08-2*18	buc	2,00	212,40	424,80

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
36		Светильник с люминесцентными лампами, настенный 220В, 2*18 Вт, ЛБО 54-1*18	buc	3,00	224,16	672,48
					0,00	0,00
37		Светильник аварийного освещения со встроенным аккумулятором 220В, ЛБА 3923-2*8	buc	8,00	125,00	1000,00
					0,00	0,00
38		Светильник с лампой накаливания, пылевлагонепроницаемый, 230В, НПП 1301-60	buc	2,00	180,00	360,00
					0,00	0,00
39		Светильник с лампой накаливания, пылевлагонепроницаемый, 220В, 60 Вт, В4А-60, в взрывозащитном исполнении	buc	1,00	80,00	80,00
					0,00	0,00
40		Светильник светодиодный, с указателем "Выход", со встроенным аккумулятором, ССА 1001	buc	4,00	120,00	480,00
					0,00	0,00
41		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc	260,00	35,00	9100,00
					0,00	0,00
42		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	4,00	42,00	168,00
					0,00	0,00
43		Лампа накаливания, 230В, 60 Вт, Б220-230-60	buc	3,00	24,00	72,00
					0,00	0,00
44	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25-220/12)	buc	1,00	92,68	92,68
					75,18	75,18
45	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка скрыт. пров. 220В In=16А IP20)	100 buc	0,25	2136,46	534,11
					2002,92	500,73
46	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная трехместная)	100 buc	0,21	2136,62	448,69
					2002,92	420,61
47	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (розетка штепсельная трехместная IPN54)	100 buc	0,03	2136,62	64,10
					2002,92	60,09
48	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (одноклавишный IP20)	100 buc	0,18	1788,05	321,85
					1692,75	304,70
49	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (IP20 двухклавишный)	100 buc	0,08	1820,10	145,61
					1724,30	137,94
50	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (одноклавишный IP44)	100 buc	0,07	1787,48	125,12
					1692,75	118,49
51	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (IP44 двухклавишный)	100 buc	0,01	1815,60	18,16
					1724,30	17,24
52		Коробка ответвительная Л250У3	buc	40,00	7,10	284,00
					0,00	0,00
53		Коробка для установки выключателей и розеток Л250У3	buc	90,00	9,10	819,00
					0,00	0,00
54	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatoar monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (провод ПВ1нг-0,45)	100 m	0,90	173,78	156,40
					120,39	108,35
55	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m	3,00	1122,84	3368,51

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг FRLS-0.66 3x1.5 mm2)			651,87	1955,60
56	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг FRLS-0.66 3x2.5 mm2)	100 m	2,60	1123,17	2920,24
					651,87	1694,86
57	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг FRLS-0.66 4x1.5 mm2)	100 m	0,40	1120,66	448,26
					651,87	260,75
58	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг FRLS-0.66 5x4 mm2)	100 m	0,50	1121,58	560,79
					651,87	325,93
59		Провод с алюминиевой жилой ПВ1нг-0,45, сеч. 10мм2	m	90,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
60		Кабель с медными жилой с пвх изоляцией, нераспространяющий горение, BBГнг FRLS-0,66 3*1,5 mm2	m	300,00	8,92	2676,00
					0,00	0,00
61		Кабель с медными жилой с пвх изоляцией, нераспространяющий горение, BBГнг FRLS-0,66 3*2,5 mm2	m	260,00	14,20	3692,00
					0,00	0,00
62		Кабель с медными жилой с пвх изоляцией, нераспространяющий горение, BBГнг FRLS-0,66 4*1,5 mm2	m	40,00	8,92	356,80
					0,00	0,00
63		Кабель с медными жилой с пвх изоляцией, нераспространяющий горение, BBГнг FRLS-0,66 5*4 mm2	m	50,00	27,91	1395,50
					0,00	0,00
64	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm PVC	100 m	5,80	1224,17	7100,19
					877,92	5091,93
65	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm PVC	100 m	0,50	1222,31	611,15
					877,92	438,96
66	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida кабель канал 60*40 СКК10-060-040,	m	15,00	35,39	530,89
					13,67	205,02
67	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t	0,03	25427,39	762,82
					3269,85	98,10

Total Lucrari de montare instalatie de iluminat si luminat electric

65325,61

Inclusiv salariu

20726,14

Total Lucrari de montare

94027,24

Inclusiv salariu

37451,60

Total	lei	94027,24
Inclusiv: Salariu	1,00	37451,60
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	47740,21
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	8835,43
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	8426,61
Transportarea materialelor	2,50 %	1193,51
Total	100,00 +	103647,35
Cheltuieli de regie	50,00 %	18725,80
Total	100,00 +	122373,15
Beneficiul planificat	4,00 %	4894,93
Total	100,00 +	127268,08
TVA	20,00 %	25453,62

Total deviz:

152721,70

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)